
E15475.3

OBSAH

V edici „ÚZ“ dosud vyšly cenné papíry pod č. 19, 79, 99, 119, 143, 153, 186, 212, 244 a 271. 
Toto číslo 323 se od č. 271 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

KAPITOLA ! CENNÉ PAPIRY, KOLEKTIVNÍ INVESTOVANÍ

ZÁKON č. 15/1998 Sb., 
o Komisi pro cenné papíry a o změně a doplnění dalších zákonů ........................................................ 5
VYHLÁŠKA MF č. 121/1998 Sb„ 
kterou se stanoví vzor průkazu státního dozoru nad kapitálovým trhem 22
ZÁKON č. 591/1992 Sb., 
o cenných papírech............................................................................................................................................23

VYHLÁŠKA MF č. 88/1993 Sb., 
o podrobnostech technického provedení veřejné obchodovatelných listinných 
cenných papírů    82

VYHLÁŠKA MF č. 82/2001 Sb., 
kterou se stanoví minimální náležitosti prospektu cenného papíru a užšího prospektu 
cenného papíru  86
VYHLÁŠKA MF č. 105/2001 Sb., 
o hlášení obchodů s investičními instrumenty uzavřených mimo veřejný trh .....................................95
METODICKÝ POKYN Komise pro cenné papíry 
k vyhlášce Ministerstva financí č. 105/2001 Sb., o hlášení obchodů s investičními instrumenty 
uzavřených mimo veřejný trh  97

VYHLÁŠKA MF č. 305/2001 Sb., 
o makléřské zkoušce.................................................................................................. ....................................100

VYHLÁŠKA MF č. 17/2002 Sb.,. 
kterou se stanoví forma, lhůta a způsob uveřejňování kurzů instrumentů 
kapitálovéhotrhu 104

ZÁKON č. 191/1950 Sb., 
zákon směnečný ašekový ....................................................................................................................108

ZÁKON č. 530/1990 Sb., 
odluhopisech ....................................................................................................................................... 126
NAŘÍZENÍ VLÁDY ČSFR č. 532/1990 Sb., 
o vydání státních dluhopisů k úhradám pohledávek z přiznaných odškodnění podle zákona 
č. 119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci .................................................................................................. 140
ZÁKON č. 92/1991 Sb., 
o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby (vybraná ustanovení)...........................  141 
VYHLÁŠKA MF č. 98/1994 Sb.,............................................................................... . 
kterou se provádí zákon č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, 
ve znění pozdějších předpisů .............................................................................................................. 145
ZÁKON č. 248/1992 Sb., 
o investičních společnostech a investičních fondech ...........................................................................146

2



VYHLÁŠKA MF č. 362/2001 Sb., 
kterou se upravují podrobná pravidla pro stanovení a placení odměny za výkon funkce 
nuceného správce a likvidátora investiční společnosti nebo investičního fondu ............................... 178

VYHLÁŠKA MF č. 207/1998 Sb., 
o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku v podílovém fondu nebo 
investičního fondu ...............................................................................................................................181
ZÁKON č. 307/2000 Sb., 
o zemědělských skladních listech a zemědělských veřejných skladech a o změně některých 
souvisejících zákonů ............................................................................................................................. 185
VYHLÁŠKA MF č. 403/2000 Sb., 
kterou se určují druhy zemědělského zboží, na něž je možné vystavovat zemědělské skladní 
listy, a podmínky pro provozování zemědělských veřejných skladů .................................................. 195
VYHLÁŠKA ČNB č. 36/1994 Sb., 
o podmínkách, za kterých lze reprodukovat bankovky, mince, šeky, cenné papíry 
a platební karty a vyrábět předměty, které je úpravou napodobují .................................................. 209
SDĚLENÍ MF čj. 103/40 405/1996, 
emitentůmcenných papírů ................................................................................................................. 211
SDĚLENÍ MF čj. 102/56 347/1996, 
ve věci aplikace novely zákona o cenných papírech ............................................................................212

POSTUP MF čj. 101/57 114/1996, 
při uplatňování § 17 odst. 4 novely zákona č. 248/1992 Sb..................................................................214
SDĚLENÍ MF čj. 104/62 527/1996, 
k rozsahu platnosti povolení vydaných k obchodování s cennými papíry 
pro bankovní subjekty ......................................................................................................................... 215
SDĚLENÍ Úřadu pro cenné papíry čj. 102/11 877/1997, 
k dodržování některých ustanovení zákona č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění 
zákona č. 152/1996 Sb.............................................  216
SDĚLENÍ MF čj. 104/28 199/1997, 
personální, věcné a organizační předpoklady pro výkon činnosti obchodníka s cennými 
papíry-bankovního subjektu................................................................................................................. 217
SDĚLENÍ MF čj. 104/3 486/1997, 
k vyhlášce č. 224/1996 Sb., o výpočtu hodnoty cenných papírů v majetku podílového nebo 
investičního fondu ...............................................................................................................................219
SDĚLENÍ MF čj. 102/27 395/1997, 
obchodníkům s cennými papíry-nebankovním subjektům, ve věci pokynu MF 
čj. 102/49 525/1996 k evidenčnímu sledování činnosti obchodníků s cennými papíry .......................220
SDĚLENÍ Úřadu pro cenné papíry čj. 102/38 518/1997, 
k dodržování zákona ČNR č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve zněm zákona č. 152/1996 Sb..........221

SEZNAM Komise pro cenné papíry, 
nucených správců a likvidátorů investičních společností a investičních fondů podle § 36a 
zákona č.248/1992 Sb..................................................................................................................................... 222

SDĚLENÍ Úřadu pro cenné papíry čj. 102/71 738/1997, 
obchodníkům s cennými papíry - nebankovním subjektům .............................................................. 225
SDĚLENÍ MF čj. 103/79 485/1997, 
emitentům veřejně obchodovatelných cenných papírů - forma a obsah standardizované 
tabulkyo hlavních finančních výsledcích ............................................................................................226

3



SDELENI MF čj. 103/79 485/1997,
emitentům veřejně obchodovatelných cenných papírů - doporučený obsah Roční zprávy 
podle § 80 zákona č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů  228

SDĚLENÍ MF čj. 103/26 388/1998, 
o povinném rozsahu údajů při podávání žádosti o udělení povolení k vydání hypotečních 
zástavních listů a plnění informačních povinností hypotečních bank............................................... 230
SDĚLENÍ MF čj. 161/28 879/1998,
k vydání opatření MF ze dne 20. 4. 1998, kterým se vyhlašuje přehled zahraničních burz cenných 
papírů, ze kterých lze přebírat kurzy určené k oceňování veřejně obchodovatelných tuzemských 
a zahraničních cenných papírů obchodovatelných pouze na zahraničním veřejném trhu cenných 
papírů................................................................................................................................................... 234
OPATŘENÍ MF ze dne 20. 4. 1998, 
kterým se vyhlašuje přehled zahraničních burz cenných papírů, ze kterých lze přebírat kurzy 
určené k oceňování veřejně obchodovatelných tuzemských a zahraničních cenných papírů 
obchodovatelných pouze na zahraničním veřejném trhu ................................................................. 235

KAPITOLA II VEŘEJNÝ TRH CENNÝCH PAPÍRŮ
ILI BURZA CENNÝCH PAPÍRŮ

ZÁKON č. 214/1992 Sb., 
o burze cenných papírů .................................................................................. ................................... 236
PRAVIDLA OBCHODOVÁNÍ Burzy cenných papírů Praha, a. s., 
schválená 131. zasedáním burzovní komory Burzy cenných papírů Praha, a. s., 
konaným dne 16.1.2002  245

BURZOVNÍ ŘÁD Burzy cenných papírů Praha, a. s., 
schválený 7. mimořádnou valnou hromadou akcionářů burzy dne 14. 12. 2000 ..............................252

IL2 RM-SYSTÉM

TRŽNÍ RÁD akciové společnosti RM-SYSTÉM ......................................................................................260

Pozn. redakce:
Předpisy v této publikaci odpovídají právnímu stavu k 5. dubnu 2002.
Novelizované nebo doplňované části textů předpisů Jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky re
dakce a citace odkazů kurzívou. Symbol X znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu. 
Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění (přestože podle Legisla
tivních pravidel vlády se text v poznámce samostatně nenovelizuje).
Aktualizace textů předpisů, které provádí Sagit, se tykají pouze těch změn, které byly přijaty v řádném legi
slativním procesu a publikovány ve Sbírce zákonů. Pokud se v předpisech vyskytují nekteré překonané výra
zy (např. Kč, ČSFR, národní výbor aj.), bude tento stav trvat až do oficiální změny.

4


